
 承認第６号 

 

   専決処分事項の承認を求めることについて 

 

 令和２年度かすみがうら市一般会計補正予算（第１号）について、地方自治

法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により専決処分したの

で、同条第３項の規定により、これを議会に報告し、承認を求めるもの。 

 

   令和２年５月１４日提出 

 

かすみがうら市長  坪 井  透   
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専 決 処 分 書 
 
 
 
 下記の件について、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１

項の規定により、緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことから、

次のとおり専決処分する。 
 
 
 
   令和２年４月１３日 
 
 
 
                かすみがうら市長  坪 井  透  
 
 
 
 
 
 令和２年度かすみがうら市一般会計補正予算（第１号） 
 別紙のとおり 
 
 理 由 

新型コロナウイルス感染症が全国的に拡大している状況を踏まえ、４月１

３日に開催した市新型コロナウイルス感染症対策本部において、緊急に実施

すべき施策を取りまとめたことから、早急な予算措置をするため令和２年度

一般会計補正予算（第１号）により補正を行う。 
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令和２年度かすみがうら市一般会計補正予算（第１号）

令和２年度かすみがうら市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５６，７９１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１９，３４９，７９１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。

令和２年４月１３日 専決処分

かすみがうら市長 坪 井 透 
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     220,000

     220,000

  19,293,000

      56,791

      56,791

      56,791

     276,791

     276,791

  19,349,791歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

20 繰 越 金

 1 繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計
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   1,937,544

   1,574,806

   6,082,488

   3,110,172

   2,503,356

   2,680,380

   2,680,380

     551,140

     551,140

   1,123,174

   1,123,174

   2,385,476

   1,389,153

     279,938

     289,225

  19,293,000

      12,106

      12,106

       7,637

         286

       7,351

      10,545

      10,545

       6,473

       6,473

       6,246

       6,246

      13,784

       9,145

       3,495

       1,144

      56,791

   1,949,650

   1,586,912

   6,090,125

   3,110,458

   2,510,707

   2,690,925

   2,690,925

     557,613

     557,613

   1,129,420

   1,129,420

   2,399,260

   1,398,298

     283,433

     290,369

  19,349,791歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 2

 3

 4

 7

 9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

 1

 1

 2

 1

 1

 1

 2

 3

 4

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

商 工 費

消 防 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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       5,605,712

         233,600

           5,017

          21,788

          11,954

          60,986

         876,830

         101,000

          25,558

          20,000

       4,740,382

           6,600

         100,842

          52,639

       2,316,249

       1,312,297

          15,753

          18,252

       1,361,406

         220,000

         216,335

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          56,791

               0

       5,605,712

         233,600

           5,017

          21,788

          11,954

          60,986

         876,830

         101,000

          25,558

          20,000

       4,740,382

           6,600

         100,842

          52,639

       2,316,249

       1,312,297

          15,753

          18,252

       1,361,406

         276,791

         216,335

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補正前の額 補正額 計
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       1,969,800

      19,293,000

               0

          56,791

       1,969,800

      19,349,791歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

22 市 債

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計
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     144,949

   1,937,544

   6,082,488

   2,680,380

      26,088

     719,555

     551,140

   1,548,820

   1,123,174

   2,385,476

           2

   2,063,384

      30,000

  19,293,000

           0

      12,106

       7,637

      10,545

           0

           0

       6,473

           0

       6,246

      13,784

           0

           0

           0

      56,791

     144,949

   1,949,650

   6,090,125

   2,690,925

      26,088

     719,555

     557,613

   1,548,820

   1,129,420

   2,399,260

           2

   2,063,384

      30,000

  19,349,791歳 　　出 　　合 　　計

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

      12,106

       7,637

      10,545

       6,473

       6,246

      13,784

      56,791

補正額の財源内訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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前年度繰越金      220,000

      220,000

       56,791

       56,791

      276,791

      276,791

      56,791

（款）20 繰越金 （項） 1 繰越金

 1繰 越 金

　　　　計

２  歳  入

 1 繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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消耗品費
オゾン発生装置等

ネットワーク構築業務委託

消耗品費
オゾン発生装置

オゾン発生装置

消耗品費
オゾン発生装置
電解水生成装置

消耗品費
オゾン発生装置
電解水生成装置

消耗品費
オゾン発生装置
電解水生成装置

消耗品費
オゾン発生装置

消耗品費
オゾン発生装置

10
17

12

10
17

17

10
17
17

10
17
17

10
17
17

10
17

10
17

03

03

02

03

03

05

09

03

02

千代田庁舎等財産管理事業

電算ネットワークシステム整備
事業

あじさい館管理事業

やまゆり館管理運営事業（政策
）

第一保育所管理運営事業

やまゆり保育所管理運営事業

わかぐり保育所管理運営事業

私立保育所事業

放課後児童健全育成事業

    156,479

    180,882

     83,491

  1,574,806

    630,471

  3,110,172

    399,794

  1,003,339

    197,629

  2,503,356

      2,359

      8,789

        958

     12,106

        286

        286

      2,265

      2,445

      2,641

      7,351

    158,838

    189,671

     84,449

  1,586,912

    630,757

  3,110,458

    402,059

  1,005,784

    200,270

  2,510,707

      2,359

      8,789

        958

     12,106

        286

        286

      2,265

      2,445

      2,641

      7,351

      1,375
        984

      8,789

        100
        858

        286

        120
      2,145

        157
      2,288

        353
      2,288

       1,375
         984

       8,789

         100
         858

         286

          40
         286
         429

          40
         286
         429

          40
         286
         429

         157
       2,288

         353
       2,288

       2,359

       8,789

         958

         286

         755

         755

         755

       2,445

       2,641

（款）

（款）

（款）

 2 総務費

 3 民生費

 3 民生費

（項）

（項）

（項）

 1 総務管理費

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 6

11

13

 1

 3

 4

 6

財産管理
費

情報管理
費

あじさい
館管理費

　計

社会福祉
総 務 費

　計

保育所費

児童福祉
施 設 費

放課後児
童健全育
成事業費
　計

３  歳  出

10
17

12

10
17

17

10
17

10
17

10
17

需用費
備 品
購入費
委託料

需用費
備 品
購入費

備 品
購入費

需用費
備 品
購入費

需用費
備 品
購入費
需用費
備 品
購入費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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消耗品費
印刷製本費
電解水生成装置

茨城県パワーアップ融資信
用保証料補給金

オゾン発生装置

オゾン発生装置

オゾン発生装置

オゾン発生装置

オゾン発生装置

オゾン発生装置

消耗品費
医療廃棄物処理委託

オゾン発生装置
電解水生成装置

消耗品費

10
10
17

18

17

17

17

17

17

17

10
12

17
17

10

16

03

04

09

11

02

06

07

03

06

08

感染症対策事業

中小企業対策事業（政策）

都市農村交流事業

雪入ふれあいの里公園等管理運
営事業（政策）

交流センター管理運営事業（政
策）

農村環境改善センター管理運営
事業

水族館管理運営事業（政策）

あゆみ庵管理運営事業

常備消防事業

小学校施設維持管理事業

小学校保健事業

    484,201

  2,680,380

    305,872

    124,715

     57,067

    551,140

    693,334

  1,123,174

    320,202

     10,545

     10,545

      4,988

        858

        627

      6,473

      6,246

      6,246

      9,145

    494,746

  2,690,925

    310,860

    125,573

     57,694

    557,613

    699,580

  1,129,420

    329,347

     10,545

     10,545

      4,988

        858

        627

      6,473

      6,246

      6,246

      9,145

      9,687
        858

      4,988

        858

        627

      4,323
      1,923

      1,071
      8,074

       9,085
         602
         858

       4,988

         286

         286

         286

         286

         286

          55

       4,323
       1,923

       3,146
       4,928

       1,071

      10,545

       4,988

         286

         286

         286

         286

         286

          55

       6,246

       8,074

       1,071

（款）

（款）

（款）

（款）

 4 衛生費

 7 商工費

 9 消防費

10 教育費

（項）

（項）

（項）

（項）

 1 保健衛生費

 1 商工費

 1 消防費

 2 小学校費

 1

 2

 3

 4

 1

 1

保健衛生
総 務 費

　計

商工振興
費

観 光 費

歩崎公園
管 理 費

　計

常備消防
費

　計

小 学 校
管 理 費

10
17

18

17

17

10
12

10
17

需用費
備 品
購入費

負担金
、補助
及 び
交付金
備 品
購入費

備 品
購入費

需用費
委託料

需用費
備 品
購入費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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オゾン発生装置
電解水生成装置

消耗品費

オゾン発生装置

オゾン発生装置

17
17

10

17

17

04

06

08

02

中学校施設維持管理事業

中学校保健事業

千代田公民館管理事業

歴史博物館管理運営事業

  1,389,153

    142,936

    279,938

     85,109

     62,177

    289,225

      9,145

      3,495

      3,495

        572

        572

      1,144

  1,398,298

    146,431

    283,433

     85,681

     62,749

    290,369

      9,145

      3,495

      3,495

        572

        572

      1,144

        503
      2,992

        572

        572

       1,144
       1,848

         503

         572

         572

       2,992

         503

         572

         572

（款）

（款）

（款）

10 教育費

10 教育費

10 教育費

（項）

（項）

（項）

 2 小学校費

 3 中学校費

 4 社会教育費

 1

 2

 5

　計

中 学 校
管 理 費

　計

公民館費

歴 史
博物館費
　計

10
17

17

17

需用費
備 品
購入費

備 品
購入費
備 品
購入費

（単位　千円）

目 一　　般
財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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